

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ ಸಿ 689/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 28-03-2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 10.12.2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ದತ್ತಾ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಯವರಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಆದ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರಪಡಿಸಲು ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆಶೀಶ್ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದತ್ತ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿ ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಮತ್ತು ಅದರಂತೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಕೀಲರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಜಿ ಪುರಸಭೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗ ಸುಮಾರು 15-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಖಾಯಿಲೆಯಿಂದ ಬಳಲುತ್ತಿದ್ದು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಶೇವಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಕಾಂತ್ ಬಿ ಜಿ ಎನ್ನುವವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಶೇವಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ 2 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 1 ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದತ್ತ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಅವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದತ್ತ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆಯವರು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 10.09.2014 ರಂದು ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದ ಕ್ರಯದ ಪತ್ರ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ, ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖೀರಿದಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದು

ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನಾವು ಆಸ್ತಿ ಬೇಡ ಹಣ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಆರೋಪಿ "Payment stop" ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬೌನ್ಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದತ್ತ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆಯವರು ನಾವು ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಪರ್ಯಾಯದಿ ನಾವು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದತ್ತ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಒಂದೇ ಜನಾಂಗದವರು ಹಾಗೂ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿ 6 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮುಗಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹರಿಹರದಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಬಿಟ್ಟರೆ ಹರಿಹರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಪರ್ಯಾಯದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮರುವಿಚಾರಣೆಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಳೆದ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ, ಏಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ?

ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದತ್ತಾ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಬೇರೆ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೇಳಿ ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಿ ಹಾಗೂ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ