

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ

ಸಿ.ಸಿ. 689/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ.01

ದಿನಾಂಕ: 08.11.2024

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ (ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ) ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಚೆಕ್ ಗಳ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆಯಲು ಬರೆಯುವ ಚೆಕ್ ಸೆಲ್ವ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೆಲ್ವ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಅದರ ಮೇನ್ ಬ್ಯಾಂಚ್ (ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್) ಮಾತ್ರ ನಗದೀಕರಣ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿರುವ ನಿಪಿ.1 (ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಪಿಯಾದಿಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಡ್ರಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3, ನಿಪಿ.1 ನಗದೀಕರಣವಾಗದೇ ಹಿಂತಿರುಗಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ಹಿಂಬರಹ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾದಿಗೆ 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಕರೆ ಬೆಳಗಾವಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಬಂದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕರೆ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಶ್ರೀಕಾಂತ ರವರಿಗೆ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದನು. ಸದರಿ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಪಿಯಾದಿಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಶ್ರೀಕಾಂತ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಚೆಕ್ ನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಈ ರೀತಿ ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿ ನಡುವೆ ದಿ: 10.09.2014 ರಂದು ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ. 3 ನ್ನು 5,50,000/- ರೂ ಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಅಗ್ರಿಕಲ್ಚರಲ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಕಾರಣ ನೋಂದಾವಣೆ ರಹಿತ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಆಗದ ಕಾರಣ ಪಿಯಾದಿದಾರರಿಗೆ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಕಷ್ಟ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಲೇಔಟ್ ಮಾಡಿ ನೋಂದಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಲೇಔಟ್ ಆಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಬೇಡ ಎಂದು ಪಿಯಾದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ಮಾತುಕತೆಗೆ ದಿ: 25.02.2019 ರಂದು ಅತಿಶ, ಮೇಘರಾಟ, ಶ್ರೀ ರಥ ಮೆಹರ್ ವಾಡೆ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿ ಅದರ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಪಿಯಾದಿಗೆ 6 ಲಕ್ಷ ರೂ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಂದ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಿಯಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಸದರಿ ಹಣದ ಪಾವತಿಗಾಗಿ

ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು 2 ಚೆಕ್ ನ್ನ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 6 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣಕ್ಕೆ 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ತಿರುವಳಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಹಣದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು 2 ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾದಿಯ ನಡುವಿನ ಒಪ್ಪಂದ ರದ್ದು ಆದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಮೂಲ ಒಪ್ಪಂದದ ಪತ್ರವನ್ನು ಚೆಕ್ ನ್ನ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮರಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನನಗೆ ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ಮರಳಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡದಿದ್ದಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೋವಿಡ್ 19 ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.4 ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ದಿ: 15.05.2019 ರಂದು ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಮರುಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಮರುಉತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನ ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಹಣಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಯಾವುದೇ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಬಾಕಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.1 ನ್ನ ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನ, 1 ವರೆ ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್ ನ್ನ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಬಾರದು ಮನವಿ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ನೆ ಚೆಕ್ ನ್ನ ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರ್ಯಾದಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ಚೆಕ್ ನ್ನ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಹರಿಹರ