

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹರಿಹರ

ಸಿ ಸಿ 689/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 15-03-2025

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1/ ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಕಾಂತ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಗಿಡ್ಡಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಟಿಂಗ್ ಶಾಪ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಹರಿಹರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪಿಯಾರ್ಥಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಂಗೀತಾ ಸಿರಿಗೆರಿ ಎನ್ನುವವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಸಂಗೀತಾ ಸಿರಿಗೆರಿ ಯವರ ತಮ್ಮ ಸಂಜಯ್ ರೇವಣಸಾ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮತ್ತು ಅವರು ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಕಟಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಸುಶಾಂತ್ ಬಿ ಚವಾಣ್ ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ತಮ್ಮ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮುಖಾಬಿಲೆಯಾಗಿ ನಿಡಿ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಚೆಕ್ ನ ಪ್ರತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಖಾಬಿಲೆಯಾಗಿ ನಿಡಿ. 3 ಎಂದು ಅದರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ. 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರಿಗೆ ನಾನು ಕಟಿಂಗ್ ಮಾಡಲು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಣ ತರುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅದರಂತೆ ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರು 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಒಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನಿಡಿ.3 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಇಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರು ರೇವಣಸಾ ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಗೀತಾ ಸಿರಿಗೆರಿ ಪಿಯಾರ್ಥಿ ರವರು ರೇವಣಸಾ ರವರ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ಹಾಗೂ ನಿಡಿ.3 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.3 ನ್ನು ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ರವರು

ಬರೆದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ.3 ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾದಿ ಅಥವಾ ರೇವಣಸಾ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪರ್ಯಾದಿ ಸಂಗೀತಾ ಸಿರಿಗೇರಿ ರವರು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಗೆಳೆಯ ಶ್ರೀದತ್ ಮೆಹರವಾಡೆ ರವರ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅವರ ನಡುವೆ ಒಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕುರಿತಾಗಿ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ 5,50,000/- ರೂ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 25.05.2019 ಕ್ಕೆ ಪರ್ಯಾದಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರಕಾರ ಪರ್ಯಾದಿ ಆರೋಪಿಗೆ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಬಾರದು ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ದಿ: 15.04.2019 ಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಚೆಕ್ ನಗದೀಕರಣವಾಗದೇ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪರ್ಯಾದಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಡಿ.3 ಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಡಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ.3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.3 ರ 1 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರ ಚೆಕ್ ನಂ. 218503 ಹಾಗೂ ನಿಡಿ.3 ರ ಚೆಕ್ ನಂ. 218504 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ಚೆಕ್ ಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಚೆಕ್ ಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರು ನನಗೆ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಆಗಾಗ ಈ ರೀತಿ ಚೆಕ್ ಗಳ ಮೂಲಕ ಹಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 5 ಲಕ್ಷ, 6 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 7 ಲಕ್ಷ ಈ ರೀತಿ ಹಣ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ತುಕಾಮಣಿ ಸಾ ಬೂತೆರವರು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸದರಿಯವರು ಬಾರ್, ಚೌಟ್ರಿ ಮತ್ತು ಲಾಡ್ಜ್ ನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಬೆಳಗಾಂ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರು ದೊಡ್ಡ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.3 ಅಲ್ಲದೇ ಈ ರೀತಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಅವರು ನಗದೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹರಿಹರ